
Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 01. 07. 2024  Stránka 1 z 4 

Zápis z jednání Výkonného výboru Klubu agility ČR 01. 07. 2024 

Zpracoval: Karina Divišová 

Kontakt: Tel.: 602 451 225, e-mail: karina.divisova@klubagility.cz  

Datum jednání: 1.7. 2024 

Přítomni: 
Karina Divišová, Alena Hudcová, Petra Hamšíková, Lucie Šebková, Eva 

Svobodová 

Omluveni: Tereza Kaniová 

Místo Online schůzka Microsoft Teams 

Podklady k jednání:  

 
I. Program zasedání 

 
1. Schválení programu a zahájení zasedání 
2. Změna termínu členské schůze 
3. Neoprávněný start 
4. JOAWC 2024 

 
II. Závěry a usnesení 

 
Bod č. 1 Schválení programu zasedání a úvod schůze 

 
Program jednání byl v souladu s informací sdílenou předsedkyní Výboru. Program byl schválen, žádný 
z členů Výboru neměl k programu žádné připomínky. 
 
Bod č. 2 Změna termínu členské schůze   
 
Vzhledem k tomu, že v původně plánovaném termínu členské schůze se koná FCI Judges Workshop, 
který je významným setkáním mezinárodních rozhodčí, na které každá země vysílá své zástupce a 
kterého se účastní předsedkyně Klubu, rozhodl výkonný výbor o změně data konání členské schůze, 
která proběhne 17.11. 2024. 
 
Hlasování:  
 
Pro: Karina Divišová, Alena Hudcová, Lucie Šebková, Petra Hamšíková, Eva Svobodová 
 
Zdržel se:  
 
Schváleno. 
 
Bod č. 3 Neoprávněný start 

Výkonný výbor obdržel oznámení pořadatele závodu č. 24048, že dne 23.6. 2024 na svém závodu 
umožnil start týmu Natálie Fajkošová se psem Flower Fella Calista Paradise v kategorii Intermediate, 
ačkoliv pes byl dříve komisionálně změřen do kategorie Large, což bylo zřejmé z výkonnostního 
průkazu i databáze kacr.info a měl tedy startovat v kategorii Large.  

Natálie Fajkošová si dříve stěžovala u výkonného výboru na průběh komisionálního měření a dne 23.5. 
2024 obdržela ve své věci písemné vyjádření, kde bylo mimo jiné výslovně uvedeno: „pes je v souladu 
s platnými pravidly zařazen do kategorie Large a nadále bude startovat v této kategorii“. Psovod tedy 
startem s tímto psem v nesprávné velikostní kategorii vědomě a úmyslně porušil pravidla agility 
(zejména Řád agility a Soutěžní řád). 



Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 01. 07. 2024  Stránka 2 z 4 

Rozhodčím na shora uvedeném závodě byla Bára Škarnitzlová. Dle pravidel agility garantuje rozhodčí 
regulérnost celého závodu. 

Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem rozhodl výkonný výbor takto: 

1) Vzhledem k tomu, že osoba zodpovědná za závod č. 24048, tj. Lucie Bartelová, ani pořadatel, 
kterým je ZKO Horní Suchá, doposud vždy pořádal závody bez jakýchkoliv problémů, uděluje 
výkonný výbor pouze napomenutí, aby pořadatel při pořádání zvodů důsledně dbal na dodržování 
pravidel.  
 

2) Vzhledem k tomu, že Natálie Fajkošová startovala se psem Flower Fella Calista Paradise 
neoprávněně v jiné velikostní kategorii, bude její výsledek v závodu č. 24048 anulován. Výsledkové 
listiny opraví pořadatel tak, aby tento tým ve výsledkové listině nebyl uveden. Vzhledem k tomu, že 
Natálie Fajkošová startovala v jiné velikostní kategorii vědomě, neboť byla předem upozorněna 
výkonným výborem na to, že je povinna startovat v kategorii Large, rozhodl výkonný výbor o udělení 
sankce, která spočívá v zákazu startů na závodech agility v ČR i v zahraničí, a to do 30.9. 2024. 
Upozorňujeme, že porušení zákazu startů může vést k dalším sankcím. 

 

3) Vzhledem k tomu, že za regulérnost soutěže odpovídá rozhodčí a vzhledem k tomu, že dle Řádu 
rozhodčích výkonný výbor v případě sporů spolupracuje s Komisí rozhodčích, výkonný výbor žádá 
předsedkyni Komise rozhodčích Olgu Bazalovou, aby prověřila postup rozhodčí Báry Škarnitzlové 
v tomto případě a navrhla výkonnému výboru další postup. 

Hlasování:  
 
Pro: Karina Divišová, Alena Hudcová, Lucie Šebková, Petra Hamšíková, Eva Svobodová 
 
Zdržel se:  
 
Schváleno. 

Bod č. 4 JOAWC 

Výkonný výbor obdržel žádosti zákonných zástupců tří týmů nominovaných na JOAWC ve věci výjezdu 

a účasti na těchto závodech, dále předžalobní výzvu ve stejné věci a návrh manažerky reprezentace 

na způsob řešení. Výkonný výbor věc projednal a rozhodl takto: 

Dle návrhu manažerky reprezentace bude všem nominovaným týmům umožněno zvolit variantu 

výjezdu. 

Varianta A: Nominovaný tým se účastní výjezdu dle Koncepce reprezentace, tj. sraz v Praze, společná 

cesta, pobyt na hotelu. Zákonní zástupci dodají realizačnímu týmu dokumenty potřebné pro výjezd dle 

pokynů manažera reprezentace. 

Varianta B: Za nominovaný tým po celou dobu výjezdu zodpovídají zákonní zástupci, kteří rovněž zajistí 

dopravu, dohled nad nezletilým a jeho psem a péči o něj po celou dobu výjezdu. Ubytování je rovněž 

zajištěné ve společném hotelu, nicméně v případě, že se ho tým rozhodne využít, pak dopravu, dohled 

nad nezletilým a péči o něj zajistí rodiče, realizační tým nenese za nezletilého a jeho psy žádnou 

zodpovědnost. 

Bez ohledu na zvolenou variantu je nominovaný tým součástí reprezentace, tj. platí pro něj všechna 

pravidla, zejména Koncepce reprezentace a Kodex reprezentanta a jsou povinni respektovat a řídit se 

pokyny manažera reprezentace a realizačního týmu. Nezbytné informace k organizaci závodu budou 

podávány prostřednictvím komunikační skupiny na Messengeru, případně osobně nebo emailem. 

Zákonní zástupci oznámí manažerce reprezentace zvolenou variantu nejpozději do 6.7. 2024 emailem 

na r.mandova@seznam.cz Pokud v tomto termínu neoznámí, jakou variantu zvolili, má se za to, že 

zvolili variantu B. 

mailto:r.mandova@seznam.cz


Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 01. 07. 2024  Stránka 3 z 4 

O rozhodnutí výboru budou informováni všichni nominovaní prostřednictvím emailu, výkonný výbor 

pověřuje předsedkyni odesláním odpovědi na předžalobní výzvu. 

Přílohy: Žádost Stanislava Řeholy, žádost Moniky Šaling a společná žádost Martiny Jírové a Milana 

Jiráska, návrh manažerky juniorské reprezentace, předžalobní výzva AK Baťková, odpověď na 

předžalobní výzvu. 

Hlasování:  
 
Pro: Karina Divišová, Alena Hudcová, Lucie Šebková, Petra Hamšíková 
Zdržela se: Eva Svobodová 
 
Schváleno. 

Bod č. 5 Termínovaný vklad 

Výkonný výbor schvaluje opětovné uložení částky ve výši 500.000 CZK na termínovaný vklad v délce 

trvání dva měsíce, a to v Raiffeisenbank, kde má Klub agility běžný účet. Důvodem je zhodnocení 

finančních prostředků Klubu agility. Výkonný výbor pověřuje předsedkyni Klubu agility k realizaci tohoto 

rozhodnutí. 

Hlasování:  
 
Pro: Karina Divišová, Alena Hudcová, Lucie Šebková, Petra Hamšíková, Eva Svobodová 
 
Schváleno. 
 

III. Usnesení Per Rollam k datu 1. 7. 2024 

• 1. 6. 2024 - Výběrové řízení manažeři reprezentace WAO a MS+EO 2025 

Výkonný výbor schvaluje výběrová řízení na Team Managera WAO a Team Managera MS + EO. 

(Zadání je přílohou per rollam) 

Hlasování:  
PRO: Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva Svobodová, Lucie Šebková 
ZDRŽELA SE: Karina Divišová / SCHVÁLENO 

• 19. 6. 2024 - Výběrové řízení WAO 2025 

Výkonný výbor schvaluje koncepci reprezentace WAO 2025 předloženou Karinou Divišovou v plném 

rozsahu. (koncepce je přílohou per rollam) 

Odůvodění: V stanoveném termínu obdržel VV právě jednu nabídku. 

Hlasování: 
PRO: Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva Svobodová, Lucie Šebková 
ZDRŽELA SE: Karina Divišová / SCHVÁLENO 

• 25. 6. 2024 - Podpis smlouvy o vedení účetnictví 

Výkonný výbor souhlasí s podpisem smlouvy o vedení účetnictví s paní Alenou Divišovou, pro rok 2024. 

(Smlouva je přílohou per rollam) 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

• 25. 6. 2024 - Pojištění odpovědnosti Klubu 

Výkonný výbor schvaluje zajištění pojištění odpovědnosti Klubu dle nabídky Renomia. 

Shrnutí nabídek: 

https://klubagility.cz/site/assets/files/3995/wao_-_vyberove_rizeni_na_manazera.pdf
https://klubagility.cz/site/assets/files/3995/eo_awc_vyberove_rizeni_na_team_managera_pro_eo_awc_2025.pdf
https://klubagility.cz/site/assets/files/4006/smlouva_o_vedeni_ucetnictvi_klub_agility.pdf


Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 01. 07. 2024  Stránka 4 z 4 

Kooperativa: 

Heslo k souboru modelace pojištění je naše IČ (63830035) 

Roční částka za pojištění je 5256 Kč (po slevě) 

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce 

po předání 

Limit pojištění 10.000.000 

Spoluúčast 5.000 

Renomia: 

Renomia se zabývá zajišťováním pojištění pro kluby a spolky, dělá tedy sama porovnání produktů na 

trhu a toto je podle nich nejlepší nabídka: 

Pojistka je od České Podnikatelské Pojišťovny 

Roční částka za pojištění je 5634 Kč (po slevě) 

Základní rozsah pojistného krytí povinnosti k náhradě újmy v rozsahu článku 3 DPPO PP1/16 a článku 

3 ZPP VVP1/16, dále se pojištění rovněž vztahuje na povinnost uhradit majetkovou újmu způsobenou 

na pronajatých prostorách (nemovitostech), které pojištěný po právu užívá k své podnikatelské činnosti. 

Limit pojištění 10.000.000 

Spoluúčast 1.000 

Pokud mrknete do nabídky Renomie, nabízí nám dále pár produktů připojistit zdarma, což se hodí. 

(Detailní nabídky jsou přílohou per rollam.) 

Hlasování: všichni pro / SCHVÁLENO 

• 27. 6. 2024 - Agenda ČKS 

Bod 1 

Výkonný výbor nominuje na IX. Sjezd Českého kynologického svazu následující delegáty: 

Karinu Divišovou, Evu Svobodovou, Danielu Děržákovou a Rudolfa Broulíka 

Bod 2 

Výkonný výbor nominuje na IX. Sjezd Českého kynologického svazu náhradníky delegátů v uvedeném 

pořadí: 

Zuzanu Goselovou, Jakuba Diviše, Renatu Mandovou a Lucii Bidlovou. 

Výkonný výbor schvaluje kandidaturu a nominuje do orgánů Českého kynologického svazu Karinu 

Divišovou, a to na pozici Zástupce speciálních klubů. 

Hlasování: 
Bod 1: 
PRO: Karina Divišová, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Lucie Šebková 
ZDRŽELA SE: Eva Svobodová / SCHVÁLENO 

Bod 2: 
PRO: Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva Svobodová, Lucie Šebková 
ZDRŽELA SE: Karina Divišová / SCHVÁLENO 

 


